
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 9,220,624 8,958,780 261,844

국 152,152 152,152 0

기 2,158,110 2,073,051 85,059

시 2,490,335 2,442,752 47,583

구 4,420,027 4,290,825 129,202

지역주민의 건강증진 4,069,389 3,980,724 88,665

국 148,660 148,660 0

기 1,024,820 990,820 34,000

시 2,000,786 1,987,191 13,595

구 895,123 854,053 41,070

건강증진 의료서비스 제공 1,383,689 1,359,689 24,000

국 27,988 27,988 0

기 658,616 658,616 0

시 330,273 330,273 0

구 366,812 342,812 24,000

취약계층방문보건사업 36,700 12,700 24,000

405 자산취득비 34,000 10,000 24,000

01 자산및물품취득비 34,000 10,000 24,000

◎ 방문보건사업용 차량 구입

24,000 0 24,00012,000,000원*2대

통합건강증진사업 749,810 749,810 0

기 374,905 374,905 0

시 187,452 187,452 0

구 187,453 187,453 0

101 인건비 381,795 381,795 0

기 190,898 190,898 0

시 95,448 95,448 0

구 95,449 95,449 0

04 기간제근로자등보수 381,795 381,795 0

◎ 통합건강증진사업 인부임 342,426 343,306 △880

○ 퇴직금 33,520 34,400 △880경정 2,095,000원*16명

기 16,760 17,200 △440

시 8,380 8,600 △220

구 8,380 8,600 △220

◎ 피복비 880 0 88055,000원*16명

기 440 0 440

시 220 0 220

구 220 0 220

201 일반운영비 161,115 161,115 0

기 80,557 80,557 0

시 40,279 40,279 0

구 40,279 40,279 0

01 사무관리비 156,315 156,315 0

◎ 일반수용비 134,535 134,535 0

○ 통합건강증진사업 홍보 등

23,935 23,935 023,935,000원*1년

기 11,967 11,967 0
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,984 5,984 0

구 5,984 5,984 0

지역사회 중심 금연지원 서비스사업 189,284 189,284 0

기 94,642 94,642 0

시 47,321 47,321 0

구 47,321 47,321 0

101 인건비 61,982 95,004 △33,022

기 30,991 47,502 △16,511

시 15,495 23,751 △8,256

구 15,496 23,751 △8,255

04 기간제근로자등보수 61,982 95,004 △33,022

◎ 금연사업 인부임 55,426 84,927 △29,501

○ 기본급 36,630 55,220 △18,590경정 55,000원*3명*222일

기 18,315 27,610 △9,295

시 9,157 13,805 △4,648

구 9,158 13,805 △4,647

○ 주휴수당 7,590 11,440 △3,850경정 55,000원*3명*46일

기 3,795 5,720 △1,925

시 1,898 2,860 △962

구 1,897 2,860 △963

○ 연차수당 330 3,300 △2,970경정 55,000원*3명*2일

기 165 1,650 △1,485

시 82 825 △743

구 83 825 △742

○ 정액급식비 2,100 3,360 △1,260경정 70,000원*3명*10월

기 1,050 1,680 △630

시 525 840 △315

구 525 840 △315

○ 교통보조비 3,000 4,800 △1,800경정 100,000원*3명*10월

기 1,500 2,400 △900

시 750 1,200 △450

구 750 1,200 △450

○ 시간외근무수당

2,476 207 2,269경정 10,313원*3명*8시간*10월

기 1,238 104 1,134

시 619 51 568

구 619 52 567

○ 퇴직금 3,300 6,600 △3,300경정 1,650,000원*2명

기 1,650 3,300 △1,650

시 825 1,650 △825

구 825 1,650 △825

◎ 4대보험 사용자부담금

5,400 8,117 △2,717경정 5,400,000원*1년

기 2,700 4,058 △1,358

시 1,350 2,030 △680

구 1,350 2,029 △679

◎ 교육훈련비 720 960 △240경정 240,000원*3명

기 360 480 △120

시 180 240 △60

구 180 240 △60
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 여비 271 1,000 △729경정 271,000원*1명

기 135 500 △365

시 68 250 △182

구 68 250 △182

◎ 피복비 165 0 16555,000원*3명

기 83 0 83

시 41 0 41

구 41 0 41

201 일반운영비 65,302 61,280 4,022

기 32,651 30,640 2,011

시 16,326 15,320 1,006

구 16,325 15,320 1,005

01 사무관리비 62,502 58,480 4,022

◎ 일반수용비 57,702 53,680 4,022

○ 금연환경조성사업 홍보 및 지원 등

13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원*1년

기 6,500 5,000 1,500

시 3,250 2,500 750

구 3,250 2,500 750

○ 금연성공자 기념품 0 16,000 △16,000경정 0원

기 0 8,000 △8,000

시 0 4,000 △4,000

구 0 4,000 △4,000

○ 금연구역 지정(표지판)

27,022 10,000 17,022경정 27,022,000원*1년

기 13,511 5,000 8,511

시 6,756 2,500 4,256

구 6,755 2,500 4,255

301 일반보상금 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

11 기타보상금 20,000 0 20,000

◎ 금연성공자 기념금품 20,000 0 20,00050,000원*400명

기 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

기 17,500 15,000 2,500

시 8,750 7,500 1,250

구 8,750 7,500 1,250

01 의료및구료비 35,000 30,000 5,000

◎ 니코틴 측정 스틱 구입 5,000 0 5,0005,000,000원*1년

기 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

405 자산취득비 7,000 3,000 4,000

기 3,500 1,500 2,000
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,750 750 1,000

구 1,750 750 1,000

01 자산및물품취득비 7,000 3,000 4,000

◎ 금연사업 관련 물품 구입

7,000 3,000 4,000경정 7,000,000원*1년

기 3,500 1,500 2,000

시 1,750 750 1,000

구 1,750 750 1,000

수준높은 예방의료 제공 1,164,262 1,126,597 37,665

기 210,776 190,276 20,500

시 845,284 838,439 6,845

구 108,202 97,882 10,320

정신보건센터 운영 291,060 249,620 41,440

기 140,000 120,000 20,000

시 75,040 64,320 10,720

구 76,020 65,300 10,720

307 민간이전 290,080 248,640 41,440

기 140,000 120,000 20,000

시 75,040 64,320 10,720

구 75,040 64,320 10,720

05 민간위탁금 290,080 248,640 41,440

◎ 남구정신보건센터종사자 사회복지수당

10,080 8,640 1,440경정 120,000원*7명*12월

시 5,040 4,320 720

구 5,040 4,320 720

◎ 자살예방 및 정신건강증진사업 보조금

70,000 30,000 40,000경정 70,000,000원*1년

기 35,000 15,000 20,000

시 17,500 7,500 10,000

구 17,500 7,500 10,000

치매사업 127,500 132,075 △4,575

기 37,500 37,500 0

시 71,250 75,275 △4,025

구 18,750 19,300 △550

101 인건비 42,660 46,964 △4,304

시 42,660 46,414 △3,754

구 0 550 △550

04 기간제근로자등보수 42,660 46,964 △4,304

◎ 치매건강검진사업 인부임 42,660 46,964 △4,304

○ 연차수당 1,100 1,100 0경정 55,000원*2명*10일

시 1,100 550 550

구 0 550 △550

○ 시간외근무수당 0 104 △104경정 0원

시 0 104 △104

○ 퇴직금 0 4,200 △4,200경정 0원

시 0 4,200 △4,200

201 일반운영비 6,490 6,761 △271

시 6,490 6,761 △271
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,490 6,761 △271

◎ 일반수용비 6,490 6,761 △271

○ 치매조기검진지원사업 운영비

4,840 5,111 △271경정 4,840,000원*1년

시 4,840 5,111 △271

심뇌혈관질환 관리사업(고당사업) 3,000 2,700 300

기 1,500 1,350 150

구 1,500 1,350 150

201 일반운영비 3,000 2,700 300

기 1,500 1,350 150

구 1,500 1,350 150

01 사무관리비 3,000 2,700 300

◎ 위탁교육비 3,000 2,700 300

○ 만성질환관리사업 전문교육비

3,000 2,700 300경정 3,000,000원*1명

기 1,500 1,350 150

구 1,500 1,350 150

국내외 재난의료지원 1,500 1,000 500

기 1,050 700 350

시 450 300 150

201 일반운영비 1,500 1,000 500

기 1,050 700 350

시 450 300 150

01 사무관리비 1,500 1,000 500

◎ 지역단위 DMAT운영비 1,500 1,000 500경정 1,500,000원*1년

기 1,050 700 350

시 450 300 150

저출산 극복 모자건강 증진 1,521,438 1,494,438 27,000

국 120,672 120,672 0

기 155,428 141,928 13,500

시 825,229 818,479 6,750

구 420,109 413,359 6,750

고위험 임산부 의료비 지원 27,000 0 27,000

기 13,500 0 13,500

시 6,750 0 6,750

구 6,750 0 6,750

307 민간이전 27,000 0 27,000

기 13,500 0 13,500

시 6,750 0 6,750

구 6,750 0 6,750

01 의료및구료비 27,000 0 27,000

◎ 고위험 임산부 의료비지원

27,000 0 27,00027,000,000원*1년

기 13,500 0 13,500

시 6,750 0 6,750

구 6,750 0 6,750
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공 2,555,669 2,473,551 82,118

국 3,492 3,492 0

기 1,133,290 1,082,231 51,059

시 489,549 455,561 33,988

구 929,338 932,267 △2,929

감염병 확산방지 관리 2,343,221 2,389,563 △46,342

국 3,492 3,492 0

기 1,052,541 1,046,712 5,829

시 444,174 432,801 11,373

구 843,014 906,558 △63,544

국가예방접종실시 지자체보조 1,532,381 1,532,703 △322

기 766,190 766,351 △161

시 383,095 383,176 △81

구 383,096 383,176 △80

101 인건비 21,878 21,555 323

기 10,939 10,777 162

시 5,469 5,389 80

구 5,470 5,389 81

04 기간제근로자등보수 21,878 21,555 323

◎ 예방접종 인부임 21,878 19,597 2,281

○ 기본급 13,805 13,750 55경정 55,000원*1명*251일

기 6,902 6,875 27

시 3,452 3,438 14

구 3,451 3,437 14

○ 주휴수당 2,860 1,980 880경정 55,000원*1명*52일

기 1,430 990 440

시 715 495 220

구 715 495 220

○ 연차수당 660 550 110경정 55,000원*1명*12일

기 330 275 55

시 165 137 28

구 165 138 27

○ 정액급식비 840 700 140경정 70,000원*1명*12월

기 420 350 70

시 210 175 35

구 210 175 35

○ 교통보조비 1,200 1,000 200경정 100,000원*1명*12월

기 600 500 100

시 300 250 50

구 300 250 50

○ 퇴직금 0 1,513 △1,513경정 0원

기 0 757 △757

시 0 378 △378

구 0 378 △378

○ 4대보험 사용자 부담금 2,409 0 2,4092,409,000원*1년

기 1,205 0 1,205

시 601 0 601

구 603 0 603

◎ 4대보험 사용자 부담금 0 1,958 △1,958
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국민연금 0 896 △896경정 0원

기 0 448 △448

시 0 224 △224

구 0 224 △224

○ 건강보험 0 569 △569경정 0원

기 0 284 △284

시 0 143 △143

구 0 142 △142

○ 노인장기요양보험 0 40 △40경정 0원

기 0 20 △20

시 0 10 △10

구 0 10 △10

○ 고용보험 0 272 △272경정 0원

기 0 136 △136

시 0 68 △68

구 0 68 △68

○ 산재보험 0 181 △181경정 0원

기 0 90 △90

시 0 45 △45

구 0 46 △46

307 민간이전 1,510,503 1,511,148 △645

기 755,251 755,574 △323

시 377,626 377,787 △161

구 377,626 377,787 △161

01 의료및구료비 1,510,503 1,511,148 △645

◎ 고위험군 예방접종비 777 1,422 △645경정 777,000원*1년

기 388 711 △323

시 195 356 △161

구 194 355 △161

일반예방접종 31,698 31,698 0

시 7,500 0 7,500

구 24,198 31,698 △7,500

307 민간이전 26,750 26,750 0

시 7,500 0 7,500

구 19,250 26,750 △7,500

01 의료및구료비 26,750 26,750 0

◎ 장애인 및 시설 접종비

15,000 15,000 0경정 10,000원*1,500명

시 7,500 0 7,500

구 7,500 15,000 △7,500

성병 및 에이즈관리 1,500 61,500 △60,000

301 일반보상금 0 60,000 △60,000

01 사회보장적수혜금 0 60,000 △60,000

◎ HIV감염자 관리비 0 60,000 △60,000경정 0원

진료서비스 제공 23,593 21,593 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎ 자동 전자 혈압계 구입 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

국가결핵예방 사업 322,658 310,678 11,980

기 243,828 237,838 5,990

시 52,028 48,074 3,954

구 26,802 24,766 2,036

307 민간이전 286,896 274,916 11,980

기 225,947 219,957 5,990

시 40,227 36,273 3,954

구 20,722 18,686 2,036

01 의료및구료비 104,046 106,916 △2,870

◎ 병의원 접촉자 검진비 0 14,850 △14,850경정 0원

기 0 7,425 △7,425

시 0 4,900 △4,900

구 0 2,525 △2,525

◎ 결핵고위험군 잠복결핵감염 검진비

19,130 7,150 11,980경정 19,130,000원*1년

기 9,565 3,575 5,990

시 6,314 2,360 3,954

구 3,251 1,215 2,036

05 민간위탁금 17,850 3,000 14,850

◎ 병의원 접촉자 검진비 14,850 0 14,85014,850,000원*1년

기 7,425 0 7,425

시 4,900 0 4,900

구 2,525 0 2,525

구강보건 향상 예방진료 강화 212,448 83,988 128,460

기 80,749 35,519 45,230

시 45,375 22,760 22,615

구 86,324 25,709 60,615

구강보건진료실 운영 43,700 5,700 38,000

405 자산취득비 38,000 0 38,000

01 자산및물품취득비 38,000 0 38,000

◎ 치아치료용 유니트 의자 38,000 0 38,00019,000,000원*2대

노인장애인구강건강관리 161,498 71,038 90,460

기 80,749 35,519 45,230

시 40,375 17,760 22,615

구 40,374 17,759 22,615

307 민간이전 158,018 67,558 90,460

기 79,009 33,779 45,230

시 39,505 16,890 22,615

구 39,504 16,889 22,615

01 의료및구료비 158,018 67,558 90,460

◎ 노인 의치보철 사업비

158,018 67,558 90,460경정 158,018,000원*1년

기 79,009 33,779 45,230

시 39,505 16,890 22,615
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 구강보건 향상 예방진료 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 39,504 16,889 22,615

쾌적하고 편리한 보건행정 구현 195,181 122,242 72,939

원활한 청사시설물 및 공용차량 관리 195,181 122,242 72,939

깨끗하고 편리한 청사관리 142,422 108,483 33,939

201 일반운영비 123,722 108,483 15,239

01 사무관리비 15,460 9,360 6,100

◎ 청사 환경정비용 화분 구입

2,500 0 2,500

◎ 보건소 층별 안내판 제작 3,000 0 3,000

◎ 민원 수수료 안내판 제작 600 0 600

2,500,000원*1년

200,000원*15개

600,000원*1개

02 공공운영비 108,262 99,123 9,139

◎ 시설장비유지비 24,912 15,773 9,139

○ 통신장비 유지비 2,100 0 2,100

○ 의료장비 유지비 11,640 9,040 2,600

· 물리치료실 장비유지비

3,000 400 2,600

○ 청사유지관리비 8,000 3,561 4,439

700,000원*3대

경정 600,000원*5종

경정 8,000,000원*1년

401 시설비및부대비 9,700 0 9,700

01 시설비 9,700 0 9,700

◎ 보건소 안내 사인물 설치 8,100 0 8,100

◎ 출입구 구정구호 현판 설치

1,600 0 1,600

8,100,000원*1식

1,600,000원*1식

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

◎ 음향장비시스템 구입 9,000 0 9,0003,000,000원*3대

체계적인 공용차량 관리 52,759 13,759 39,000

405 자산취득비 39,000 0 39,000

01 자산및물품취득비 39,000 0 39,000

◎ 구급차 39,000 0 39,00039,000,000원*1대

행정운영경비(보건소) 2,400,385 2,382,263 18,122

인력운영비 2,236,862 2,231,694 5,168

인건비 2,236,862 2,231,694 5,168

101 인건비 2,160,962 2,155,794 5,168

01 보수 1,868,592 1,863,424 5,168

◎ 관리업무수당 3,949 0 3,949

◎ 시간외근무수당 143,271 142,052 1,219

○ 5급 0 4,730 △4,730

○ 6급 42,151 40,335 1,816

○ 7급 41,883 40,078 1,805

○ 8급 47,856 45,794 2,062

4,387,580원*9%*10월

경정 0원

경정 10,331원*34시간*10명*12월

경정 9,332원*34시간*11명*12월

경정 8,378원*34시간*14명*12월
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 9급 6,180 5,914 266경정 7,573원*34시간*2명*12월

기본경비 163,523 150,569 12,954

기본경비 163,523 150,569 12,954

201 일반운영비 47,293 47,239 54

02 공공운영비 7,290 7,236 54

◎ 케이블 TV시청료 54 0 547,700원*7월

405 자산취득비 13,550 650 12,900

01 자산및물품취득비 13,550 650 12,900

◎ 사무용 복사기 구입 4,400 0 4,400

◎ 사무용 의자 구입 1,600 0 1,600

◎ 프린터기 구입 1,200 0 1,200

◎ 민원실 휴대폰 충전기 구입

1,000 0 1,000

◎ 사무용 책상 구입 600 0 600

◎ 사무용 팩스기 구입 400 0 400

◎ 캐비닛 구입 400 0 400

◎ DVD플레이어 구입 300 0 300

◎ 제본 천공기 구입 3,000 0 3,000

4,400,000원*1대

200,000원*8대

400,000원*3대

1,000,000원*1대

300,000원*2개

400,000원*1대

400,000원*1개

300,000원*1대

3,000,000원*1대
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